



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
J. E CAVALCANTE PRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
DE CAPISTRANO - CE

[Handwritten signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.05.01/2019

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

FONE 85 33415984 FAX 85 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 0481-2 CONTA CORRENTE Nº 32.048-X

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material de expediente para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. Total
1	ADESIVO REDONDO PARA FECHAR CARTA (AMARELO/DOURADO/PRATA)	CARTELA	153	CROMUS	3,56	544,68
2	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 01 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	67	ACC	4,67	312,89
4	APAGADOR COM BASE DE PLÁSTICO COM SUPORTE PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO E LOUSA, COM CARPETE OU FELTRO DE 8MM, MEDINDO 15CM X 6CM X 4CM.	UNIDADE	245	MUNTUAL	3,01	737,45
5	APITO DE PLÁSTICO POPULAR, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	50	REGINA	4,50	225,00
9	BARBANTE DE SISAL ROLO COM 700G	ROLO	125	SISAL	10,40	1.300,00
13	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, NÃO TÓXICA, MEDINDO 45MM X 17MM X 07MM.	UNIDADE	2.082	MERCUR	0,19	395,58
17	CADERNO 1/4 BROCHURA, 96 FOLHAS PAUTADAS E COSTURADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 140 X 200MM	UNIDADE	350	CADERNUS	1,68	588,00
19	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 200 FOLHAS COM ESPIRAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 280MMX200MM	UNIDADE	20	CADERNUS	5,69	113,80
21	CADERNO SECRETÁRIA CAPA DURA 100 FOLHAS UNIVERSITÁRIO, CARACTERÍSTICAS BOLSA PLÁSTICA, MARCADORES ADESIVOS, CALENDÁRIO (3 ANOS), PLANEJAMENTO ANUAL, PROJETOS, MIOLO COM INFORMAÇÕES E DICAS PARA O DIA A DIA EXECUTIVO, FOLHAS PAUTADAS, 100 FOLHAS ÚTEIS, FORMATO: 200MMX275MM.	UNIDADE	120	CADERNUS	11,65	1.398,00
22	CAIXAS PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), CORES VARIADAS, POLIONDA, PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 350MM X 250MMX 130MM.	UNIDADE	540	APLAPLAST	2,94	1.587,60
25	CANETA HIDROGRÁFICA MARCA TEXTO, COR AMARELA, COM TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO DE POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO: 2,5MM OU 5,0MM, CONTENDO 2,5G, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, MEDINDO 120MM DE COMPRIMENTO X 10MM DE DIÂMETRO.	UNIDADE	843	RADEX	1,16	977,88
27	CANETA HIDROGRÁFICA ESCRITA GROSSA, ESTOJO COM 12 CORES.	ESTOJO	205	LEONORA	7,07	1.449,35
32	CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES, DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM, GRAMATURA 150G, ESPECIFICADO NA EMBALAGEM - COR FORTE.	FOLHAS	6.030	COLOR SET	0,60	3.618,00
33	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS	FOLHAS	6.050	SÃO MIGUEL	0,30	1.815,00
34	CD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL COM CAPACIDADE DE 700MB OU 80 MIN DE TEMPO DE GRAVAÇÃO, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 12X, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UNIDADE	300	MASTERPRINT	1,30	390,00

Handwritten signatures and initials.

Papeleria e Variedades

35	CLIPS 1/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 100 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE	CAIXA	303	ECCO CLIP	1,51	457,53
36	CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 100 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	432	ECCO CLIP	1,42	613,44
37	CLIPS 3/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	237	ECCO CLIP	1,51	357,87
38	CLIPS 4/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	297	ECCO CLIP	1,59	472,23
39	CLIPS 6/0 EM AÇO NIQUELADO CX COM 50 UNIDADES, ANTI-OXIDANTE.	CAIXA	297	ECCO CLIP	1,69	501,93
40	COLA BRANCA TUBO DE 90G, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL, ATÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, E TRANSPARENTE AO SECAR,	UNIDADE	709	FRAMA	0,99	701,91
45	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO FINO 01 KG	PACOTE	99	IBEL	23,63	2.339,37
46	COLA SILICONE QUENTE BASTÃO GROSSO 01 KG	PACOTE	20	IBEL	21,75	435,00
47	COPO, PARA AGUA, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 180 ML, COM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 180 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVIOLÁVEL, COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE.	PCT	580	CRISTALCOPOS	2,67	1.548,60
48	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, EM RESINA TERMOPLÁSTICA DESTINADA AO CONSUMO DE BEBIDAS, NÃO TOXICA, COR BRANCA, ISENTO DE: MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. O PESO POR 100 UNIDADES (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 75 GRAMAS. DEVE ESTAR GRAVADO EM ALTO RELEVO A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE E SÍMBOLO DE MATERIAL RECICLÁVEL, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR VIGENTES E RESOLUÇÕES / ANVISA. EMBALAGEM EM MANGA/PACOTE INVIOLÁVEL, CONTENDO 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	PCT	570	CRISTALCOPOS	1,36	775,20
49	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE RESINA TUBO COM 18ML, ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, ATÓXICO, INODORO, NÃO RESSECANTE, PINCEL DE APLICAÇÃO PARA CORREÇÃO DE ERROS ESFEROGRÁFICOS, DIDATILOGRÁFICO, XEROX, FAX, IMPRESSORA, TUBO COM 18ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	834	RADEX	0,98	817,32
50	DVD-RW VIRGEM REGRAVÁVEL, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4.7GB, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE NO MÍNIMO 4X, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	UNIDADE	410	MASTERPRINT	1,08	442,80
53	E.V.A GRANDE TAMANHO 40 X 60, CORES SORTIDAS	FOLHAS	6.080	IBEL	0,98	5.958,40
54	ELÁSTICO AMARELO OURO N.* 18 PACOTES DE 500G (LIGA DE BORRACHA SINTÉTICA).	PACOTE	135	MERCUR	6,96	939,60
57	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 260MM X 360MM, TIPO SACO COMUM, (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	61	FORONI	16,39	999,79
58	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL 370MM X 450MM, TIPO SACO COMUM, (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	63	FORONI	15,87	999,81
61	ENVELOPE SACO BRANCO OFFSET 240MM X 340MM. (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	117	FORONI	22,22	2.599,74
62	ESTILETE LÂMINA DE AÇO ESTREITA 9MM, CORPO POLIPROPILENO CRISTAL RÍGIDO, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA.	UNIDADE	213	MUNTUAL	0,93	198,09
64	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO A4, CONTENDO 20 ETIQUETAS EM CADA FOLHA	CAIXA	1	PIMACO	24,00	24,00



65	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA EM AÇO INOX CROMADO, MEDINDO: NÃO INFERIOR A 15CM E NÃO SUPERIOR A 15,5CM.	UNIDADE	214	ACC	1,40	299,60
68	FITA ADESIVA MATERIAL DE PAPEL KRAFT TIPO GOMADA 38MM X 50M COM 80G.	ROLO	770	ADERE	5,61	4.319,70
72	FITA DE CETIM NA COR AZUL 10MMX10MX 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO	90	FIDEPLA	2,00	180,00
73	FITA DE CETIM NA COR ROSA 10MMX10MX 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO	90	FIDEPLA	2,11	189,90
74	FITA DE CETIM DIVERSAS CORES 10MMX10M 100% POLIESTER, UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, COMO LAÇOS, DECORAÇÃO DE AMBIENTES, ARTESANATO, FITA DE EXCELENTE QUALIDADE.	ROLO	340	FIDEPLA	4,64	1.577,60
75	FITA DECORATIVA CORES VARIADAS 30MM X 50MTS	ROLO	255	FITELPLA	6,62	1.688,10
77	FOLHA DE ISOPOR, MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50 CM DE LARGURA E 20 MM DE ESPESSURA.	UNID	630	ISOPLAST	3,63	2.286,90
79	FORMULÁRIO CONTINUO 02 VIAS MEDINDO 240MM X 280MM, 80 COLUNAS COR BRANCA, CAIXA COM 1.500 FOLHAS, MICRO SERRILHADO, GRAMATURA: 60G,	CAIXA	5	MAXPRINT	180,00	900,00
82	GLITTER ESCOLAR - TUBO CONTENDO 03 GRS - CORES SORTIDAS	UNIDADE	2.040	GRINORT	0,48	979,20
89	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO.	CAIXA	65	ACC	10,30	669,50
91	LÂMINA PARA ESTILETE (ESTREITO) MEDINDO 9MM EM AÇO DIVIDIDA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	MASTERPI INT	12,20	244,00
94	LÁPIS P/ PINTURA FACIAL CAIXA COM 6 UNID	CAIXA	35	COLOR M .KE	14,57	509,95
95	LÁPIS PRETO Nº 2 COM PONTA E NO MÍNIMO 17CM DE COMPRIMENTO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM BORRACHA, REVESTIDO EM MADEIRA, PINTADO, EXTERNAMENTE EM COR ÚNICA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E PARAFINA SINTÉTICA, GRAFITE INTEIRIÇO.	UNIDADE	9.194	NOBRI	0,10	919,40
96	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COM GRAMATURA DE 54G, COMPRIMENTO DE 230MM, LARGURA 170MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. MATERIAL DA CAPA: PAPELÃO.	UNIDADE	342	GRAFSET	6,72	2.298,24
100	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100 UNIDADES	PACOTE	70	MUNTUAL	1,41	98,70
104	PAPEL CARBONO AZUL A4, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	47	CIS	19,95	937,65
105	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	FOLHAS	510	CROMUS	0,68	346,80
106	PAPEL CONTACT PLÁSTICO ADESIVO ROLO 45MMX25M	ROLO	50	INFORM	28,00	1.400,00
107	PAPEL COUCHÊ BRANCO A4 PACOTE COM 250 FLS	PACOTE	60	OFF PAPER	23,24	1.394,40
108	PAPEL CREPOM COLORIDO 0,48X2M (CORES SORTIDAS)	FOLHAS	420	ARTFLO	1,42	596,40
117	PAPEL TIPO A4 SUPER BRANCO DE CELULOSE VEGETAL, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	5.180	CHAME	17,37	89.976,60
122	PASTA COLEIONADOR 18MM DE PAPELÃO ESTREITA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	5.350	FRAMP	1,64	8.774,00
133	PERFURADOR DE PAPEL PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS, TAMANHO PEQUENO, EM METAL RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, COM 02 FUROS.	UNIDADE	152	CIS	15,72	2.389,44
141	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT	UNIDADE	55	CLASSE	13,52	743,60
142	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA, POTENCIA 40W, 110/220V BIVOLT	UNIDADE	74	CLASSE	11,79	872,46
154	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO CORES (AZUL, VERMELHA E PRETA). FRASCO 20ML (TIPO PIT STOP, RADEX, OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE).	UNIDADE	245	RADEX	2,85	698,25

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R \$ 161.926,25 - CENTO E SESSENTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS, VINTE E CINCO CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA
 CEP 61.940.115 e-mail: riscoserabiscospapelaria@hotmail.com
 CNPJ 13.559.072/0001-15 CGF: 06.558316-7



DECLARAMOS QUE NOS VALOR APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTE EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE - CE 15 DE MARÇO DE 2019



J E CAVALCANTE PRATA ME
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Sócio Administrador

cl

[Handwritten scribble]

X



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.05.01/2019

RAZÃO SOCIAL: J E CAVALCANTE PRATA ME

CNPJ Nº 13.559.072/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL : 06.558.316-7

ENDEREÇO: RUA CEL AFRO CAMPOS 369 CENTRO MARANGUAPE - CEARA CEP 61.940.115

FONE 85 33415984 FAX 85 3341.5984

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº 0481-2 CONTA CORRENTE Nº 32.048-X

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO

OBJETO: Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material de expediente para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. Total
10	BEXIGA PCT COM 50 UNIDADES - CORES VARIADAS	IDEATEX	PACOTE	452	4,75	2.147,00
29	CANETA PARA DVD/CD NAS CORES AZUL E PRETA, TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA, PONTA FINA.	PILOT	UNIDADE	707	2,10	1.484,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R \$ 3.631,70 - TRES MIL, SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS, SETENTA CENTAVOS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALOR APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTA EDITAL

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que nos preços ofertados estão inclusos todos as despesas incidentes sobre a execução dos serviços/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes a execução do objeto desta licitação

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

MARANGUAPE - CE 15 DE MARÇO DE 2019

J E CAVALCANTE PRATA ME
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Jose Edmilson Cavalcante Prata
Sócio Administrador